4 Los sensibles comunes ocupan una especie de posición intermedia entre los propios y los sensibles por accidente; casi todos los autores están de acuerdo en que son sensibles de por sí.

Sin embargo, discrepan a la hora de señalar y exponer su noción esencial: El Comentador, en la interpretación de *2 De Anima, tx. 65*,

ait esse per se sensibilia respectu cuiusdam sensus interioris, qui communis dicitur, in quo imprimunt proprias species, cum tamen in externis nullam imprimant; et ideo etiam dici sensibilia communia. Sequitur [hoc] Apollinaris, *q. <15>*,⁴ et perspectivi aliqui, ut Alhacem, in 2 suae *Perspectivae*;⁵ et [Vitellius], *lib. 4 Opticae, in principio*;⁶ Ziruelo, *lib. 1, cap. 6, concl. 3*.⁷

60 Sed haec sententia falsa est, nam sensus internus non potest species percipere, nisi mediis sensibus exterioribus.

/ Item, est evidens sensibilia communia, ab Aristotele numerata, cognosci sensu exteriori, ut magnitudo, motus, etc. P222v

65 Item, nam sensibilia [communial] essent propria sensus [interioris], respectu vero exteriorum [essent] tantum per accidens. Quae est Aristotelis ratio, infra, *tx. 133*,⁸ iuxta expositionem Simplicii⁹ et Philoponi.¹⁰ Probat enim Aristoteles ibi¹¹ quod sensibilem [communium] non est unus proprius sensus, quia alias sensibilia communia ab aliis sensibus sentirentur per accidens. Et ita Philoponus¹² coordinat sensum illum, quamvis D. Thomas¹³ aliter [legat et] explicet.

5 Alii [vero] aiunt sensibilia communia imprimere species [sui] in sensibus externis, non in quantum sunt tales, sed [absolute] in quantum [sunt] sensus, et ideo dici sensibilia communia. Ita Iandunus, *q. 18*;¹⁴ insinuat Aegidius, *tx. [65], dub. 2*.¹⁵

75 Sed nihil ad rem, nam sensibile commune [percipitur] a visu, ut visus est.

80 Item, quia hoc non dicitur sensibile commune per abstractionem et praedicationem, sed secundum communitatem realem, qua una res secundum propriam rationem cognosci potest a multis sensibus; sensus autem in communi comparatur ad sensibile in communi abstractius, non ad sensibile commune, de quo hic est sermo.

Anima (Animae P) PL, om. S. 57 hoc P, om. S. 57 15] 18 SPL. 58 et om. PL. 58 Vitellius PL, Viterius S. 58 Ziruelo SP, Ciruelus L. 63 etc. SL, om. P. 64 communia PL, om. S. 64 essent SL, om. P. 64-5 interioris PL, exterioris (!) S. 65 exteriorum SL, extremorum (!) P. 65 essent PL, om. S. 65 tantum SP, om. L. 66 infra om. PL. 67-8 communium PL, omnium (!) S. 69-70 coordinat ...illum (sensus S, textum P) SP, litteram illius loci texuit (III 8, 3) L. 70 legat et P, om. SL.